
ご来館の皆さまへのお願い

ご来館の皆さまにおかれましては、以下の点にご協力をお願いします。

高岡市立博物館では、新型コロナウイルス感染症について、感染
予防及び拡大防止のため、以下の対策を講じております。

• 出入口にアルコール消毒液を設置しています。

• 館内の空調について、外気の取り込み量を増やし、十分な換気を

行っております。

• 職員やスタッフがマスクを着用しています。

• ドアノブ、エレベーターなど、手が触れやすい箇所については、

消毒を行うなど、衛生管理を実施しております。

• ご入館時の検温、アルコール消毒液による手指の消毒、手洗いに

ご協力ください。

• 観覧の際は、互いに適切な距離を保ってくださるようお願いしま

す。（入場調整をすることがございます。）

• 咳やくしゃみをされる際は、マスクやハンカチ、ティッシュ、上

着の袖などで口と鼻を覆う『咳エチケット』にご協力ください。

• 大声での会話はご遠慮ください。

• 発熱、咳、のどの痛みなどの症状がみられる方、新型コロナウイ

ルス感染症陽性と判断された方との濃厚接触のある方は、ご来館

をご遠慮願います。

• 感染対策上又は行事の開催にあたり、マスクの着用をお願いする

場合があります。

新型コロナウイルス感染予防・拡大防止のため、皆さまの
ご協力とご理解を賜りますようお願い申し上げます。

令和５年３月13日 高岡市立博物館

※詳しくは、「感染拡大予防ガイドライン」をご覧ください。


	スライド 1

